－1－

通报

丰教研字[2025]75 号

丰南区教育局

关于 2025 年幼儿园优质课评比结果的通报

各中心校、直区园：

为深入贯彻落实《幼儿园教育指导纲要（试行）》和《3-6 岁儿

童学习与发展指南》精神，进一步提升幼儿教师的教育教学实践能

力，促进幼儿教师队伍的专业化成长，推动学前教育高质量发展，

教育局举办了 2025 年幼儿园优质课评比活动。现将评比结果通报如

下：

本次活动各中心校高度重视，层层筛选，严格把关，推荐优秀

的集中教育活动参加区级评选。经过评委认真评审，共评选出优质

课一、二等奖共 30 名（获奖名单附后）。

－2－

获得一等奖的优质课中，部分课程充分遵循幼儿身心发展规律，

师幼互动生动且目标达成度高，对教学实践具有显著的示范引领价

值。但同时也存在出现内容拼凑、网络抄袭或高度雷同的情况，此

类课程质量参差不齐，需在后续工作中强化审核与规范。 希望

各幼儿园以此次优质课评比活动为契机，引导广大幼儿教师加强业

务钻研，端正治学态度，切实提高保教水平，为我区学前教育高质

量发展作出应有的贡献。

附：幼儿园优质课获奖名单

丰南区教育局

2025 年 6 月 12 日

主题词：幼儿园 优质课 通报
丰南区教育局办公室 二○二五年六月十二日印

(共印20份)

－3－

附：

优质课获奖名单
序号 姓名 工作单位 活动名称 奖项

1 琚红伟 金都幼儿园 《换牙我不怕》 一等奖

2 于明霞 柳树瞿阝镇第一幼儿园 《我的情绪我做主》 一等奖

3 琚会玲 钱营镇林子里幼儿园 《眼睛真明亮》 一等奖

4 董 伟 锦绣幼儿园 《食物的旅行》 一等奖

5 李 青 毕武庄中心幼儿园 《没有牙齿的大老虎》 一等奖

6 于蒙萌 大齐幼儿园 《我的蔬菜朋友》 一等奖

7 孟 林 黑沿子中心幼儿园 《肚子里有个火车站》 一等奖

8 韩月婷 银丰幼儿园 《你好，骨头先生》 一等奖

9 郑晓香 黄各庄镇宣庄幼儿园 《好宝宝不挑食》 一等奖

10 张 茹 东田庄镇第一幼儿园 《魔法消气屋》 一等奖

11 王 越 河头幼儿园 《情绪泡泡》 一等奖

12 孟菁苇 大新庄镇滩沟幼儿园 《吃健康的食品》 一等奖

13 张家兴 胥各庄中心园 《沙包投掷》 一等奖

14 陈 叶 河头幼儿园 《我的情绪我做主》 一等奖

15 毕敬萍 黑沿子镇毕家瞿阝幼儿园《食物精灵》 一等奖

16 张 涛 雁翎庄幼儿园 《我的小手真能干》 二等奖

17 王婷婷 西葛镇西葛中心幼儿园 《哪吒情绪大作战》 二等奖

18 孙镜欣 钱营镇北阳幼儿园 《我和我的蔬菜朋友》 二等奖

19 孙静祎 锦绣幼儿园 《会喝水 身体好》 二等奖

20 毕君静 南孙庄镇第一幼儿园 《牙齿旅行记》 二等奖

21 付力敏 阅山幼儿园 《营养变变变》 二等奖

22 段 帅 小集镇辉坨幼儿园 《不爱刷牙的小狮子》 二等奖

23 裴 磊 岔河镇中心幼儿园 《身体的骨骼》 二等奖

24 吕晶晶 黄各庄镇惠达幼儿园 《我的情绪我做主》 二等奖

25 刘 倩 大新庄镇大佟庄幼儿园 《小河马的大口罩》 二等奖

26 王 静 黄各庄镇宣庄幼儿园 《危险的食品》 二等奖

27 刘亚楠 唐坊镇张山庄附属园 《保护我们的小肚脐》 二等奖

28 孙冰杰 群立幼儿园 《挠挠大怪物》 二等奖

29 杨军军 一幼 《勇敢喊出棒》 二等奖

30 张 焕 一幼 《我的情绪我做主》 二等奖